
OULIEN11QM1N

Váš dopis s čj.:
Ze dne:  
Číslo jednací: OÚLip/007/2024/ps 
Spisová značka: DOT/DD/FÚK2023

Vyřizuje: Pavel Svoboda
Telefon:
E-mail: starosta@lipova.cz
Datová schránka: dqabwg9
Datum: 19.02.2024

Žádost o účelovou dotaci

Vážený pane hejtmane,

    Obec Lipová  je zřizovatelem Domova důchodců Lipová a vzhledem ke stáří objektu a nevyhovujícím 
prostorám,  se  nám  bohužel  dlouhodobě  nedaří  s vypětím  všech  sil  dodržovat  standardy  v poskytování 
sociálních  služeb.  Na  základě  této  skutečnosti  obec  Lipová  nechává  vypracovávat  projekt  na  výstavbu 
nového  Domova  důchodců  Lipová  s přispěním Ústeckého  kraje,  který  nám poskytl  účelovou  dotaci  na 
projektovou dokumentaci a za to Vám, vaším kolegům v radě a také všem zastupitelům, patří veliké díky.
   Obec Lipová podá v letošním 2024 žádost o dotaci do Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče. Projekt má předpokládané náklady mezi 110 až 130 mil. Kč včetně DPH. 
Poskytnutá dotace může být v maximální výši 80 mil. Kč.  
   V případě, že se nám projekt povede zrealizovat, bude zde 50 lůžek se zvláštním režimem a 20 lůžek 
Domova pro seniory. Celý projekt je koncipován tak, že v dalším kole bychom chtěli navázat s projektem 
nové Základní  a  Mateřské školy Lipová.  Chceme docílit  provázání  všech věkových skupin obyvatelstva 
z různých sociálních skupin, do ZŠ a MŠ dochází děti z Dětského domova kde je ÚK zřizovatelem.
   Dovolte  mi  pane  náměstku  abych  Vás,  členy  rady  a  také  zastupitele  požádal  o  účelovou  dotaci  na 
spolufinancování projektu, kde vlastní podíl obce bude ve výši 30 až 50 mil. Kč. Budeme rádi za každou 
míru dotace, ideální částka pro naše provedení projektu je 20 mil. Kč. Je zcela zřejmé, že dokud nebude 
přidělená dotace na výstavbu domova, jedná se pouze o příslib ze strany kraje. Jsme si také vědomi, že 
realizace projektu musí být dokončena do 31.12.2025.

„otisk úředního razítka“
        

„podepsáno elektronicky“

Ústecký kraj

Velká Hradební 3118/48
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM


		2024-02-19T15:20:54+0100




